PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
 EDUCAÇÃO FÍSICA UPE/UFPB

CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

RECONHECIDOS PELA CAPES
HOMOLOGADO PELO CNE ATRAVÉS DA PORTARIA Nº. 87 (D.O.U. DE 18/01/2008)

Universidade de Pernambuco                                                     Universidade Federal da Paraíba
Rua Arnóbio Marques, 310, Recife – PE - Brasil         Cidade Universitária - João Pessoa - PB – Brasil
CEP: 50100-130 Fone: +55 (81) 3183 3379                    CEP: 58051-900 Fone: +55 (83) 3216-7801
coordenacao.upeufpb@gmail.com        papgef.coord.ufpb@gmail.com

EDITAL DE BOLSISTAS PARA O CURSO DE DOUTORADO 2023.2

O programa associado de Pós-Graduação em Educação Física UPE/UFPB

no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seleção de bolsista para o

curso de doutorado 2023.2.

DOUTORADO

Situação Candidato Pontuação

Aprovado e classificado Leonardo dos Santos Oliveira 1000

Aprovado e classificado Geovani Messias da Silva  479

Aprovado Ially Rayssa Dias Moura * 276

Aprovado José Hildemar Teles Gadelha 575

Aprovado Nayara Elis Cabral Pontes  454

a) Os candidatos aprovados e classificados não possuem vínculo empregatício, portanto, tiveram
prioridade no preenchimento das vagas de acordo com o edital.
b) * Classificação de acordo com a ordem de priorização da norma 05/2012 (vínculo empregatício e
tempo de curso).

João Pessoa, 09 de agosto de 2023

A COMISSÃO

PAPGEF/UFPB

mailto:coordenacao.upeufpb@gmail.com